
 

 

č.j.: 81/2022 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Starý Kolín,  

 příspěvková organizace 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy zpracovala:     Mgr. Skřivánková Irena, ředitelka školy 



 

2 

 

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................................... 3 

a) Základní údaje o škole ........................................................................................................ 3 

b) Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................... 3 

c) Přehled pracovníků školy .................................................................................................... 4 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy ............................................................................................................................... 4 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................ 5 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání ............................................................. 6 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy .................................................. 7 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................... 14 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 16 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .......................... 20 

k) Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................... 20 

l) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................................ 20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Úvod 
 

Tento dokument obsahuje souhrnnou zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy 

ve Starém Kolíně ve školním roce 2021/2022 a základní údaje o hospodaření školy 

v kalendářním roce 2021. 

Podklady k této zprávě byly projednány na pedagogické radě dne 30. 08. 2022. 

Zpráva byla předložena školské radě dne 20. 09. 2022 a projednána a schválena školskou 

radou dne 31. 10. 2022. 

 

a) Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Starý Kolín, příspěvková organizace 

Sídlo: Kolínská 90, 281 23 Starý Kolín 

Telefon: 311 249 023 

E-mail: skrivankova@zsstarykolin.cz 

Internetová adresa: www.zsstarykolin.cz 

Zřizovatel školy: Obec Starý Kolín, Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín 

IČO školy: 70941467 

DIČ školy: CZ 70941467 

Identifikátor zařízení: 600 045 439 

Právní forma: právní subjekt 

Způsob hospodaření: příspěvková organizace 

Součásti školy:  

    součást       IZO 

➢  Základní škola 002 174 308 

➢  Školní družina 113 300 344 

➢  Školní klub 150 009 241 

➢  Školní jídelna 

Mateřská škola 

002 702 479  

007 512 473 

   
 

Vedení školy: Mgr. Skřivánková Irena – ředitelka školy 

Zástupce ředitele školy pro pedagogickou činnost – Mgr. Třískalová Libuše 

Šestičlenná školská rada pracuje od 29. 11. 2017 ve složení: 

předseda:  Ing. Melena Ctirad 

místopředseda: Ing. Mistr Martin, Ph.D. 

zástupci zřizovatele:  Mgr. Smutná Marie, Ing. Mistr Martin, PhD. 

zástupci zákonných zástupců: Zajícová Romana, Ing. Melena Ctirad 

zástupci pedagogů:  Mgr. Doubravová Hana a Mgr. Třískalová Kristýna 

 

b) Přehled oborů vzdělávání 
 

800/07, ŠVP „Já mezi lidmi“ zpracovaný podle RVP ZV: č. j. 31 504/2004-22, ve znění 

úpravy č. j. 27 002/2005-22  

    79-00-A/01, ŠVP „Hrajeme si celý rok“ zpracovaný podle RVP PŠ: č. j. 77/2017, ve znění 

úpravy č. j. 97/2020 ze dne 03. 08. 2020 

 

 

  

mailto:skrivankova@zsstarykolin.cz
http://www.zsstarykolin.cz/


 

4 

 

c) Přehled pracovníků školy 

 Počet pracovníků ke konci školního roku byl následující: 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné 

školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Ředitelka školy vydala v průběhu školního roku 2021/2022: 

• 52 rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání, podle § 165 odst. e) zák. č. 561/2004 Sb.  

• 28 rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání, podle § 165 odst. b) zákona 

č. 561/2004 Sb. 

 

 

Proti rozhodnutí ředitelky školy nebylo podáno žádné odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fyzické osoby  44 

Z toho učitelé ZŠ + MŠ  13+6 

 asistent pedagoga                 7 +2 

                        

 vychovatelé ŠD  2 

 provozní zaměstnanci 6 

 pracovníci ve školní jídelně 

pracovníci přes ÚP 

6 

1 

 

 Provozní zaměstnanci z Ukrajiny  3 



 

5 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 

vzdělávacího programu 
V letošním školním probíhala výuka prezenčním způsobem, byla však poznamenána 

vysokou nemocností žáků i pedagogů a nařízenými karanténami. Přesto se podařilo splnit 

výstupy ŠVP a zkorigovat výukový deficit uplynulých období. Situaci ve škole zkomplikoval 

příchod vysokého počtu ukrajinských žáků způsobený agresí Ruské federace na území 

Ukrajiny. K 21. 03. 2022 bylo k základnímu vzdělávání přijato 18 žáků, z toho 12 na první 

stupeň. Z důvodu vysokého počtu žáků 1. a 2. ročníku byla vytvořena skupina, pro kterou 

byla vybavena třída ve školní družině. Pracovala samostatně pod vedením českého pedagoga  

a byla zaměřena na vytvoření školních návyků, seznámení s prostředím a intenzivní výukou 

českého jazyka. Ostatní žáci absolvovali jazykovou přípravu dvakrát v týdnu v rozsahu 

60 minut. Vyučování se účastnili bez omezení. Do konce školního roku se počet ukrajinských 

žáků zvýšil na 25. Žáky se podařilo úspěšně integrovat, na konci školního roku byli 

hodnoceni běžným způsobem.  

K 01. 09. 2022 podali zákonní zástupci prostřednictvím zvláštního zápisu žádost 

o přijetí k základnímu vzdělávání pro dalších 6 žáků. Pro děti předškolního věku byla 

ve spolupráci se zřizovatelem realizována dětská skupina v dětském centru Motýlek. O děti 

pečovala ukrajinská vychovatelka, učitelky MŠ do ní pravidelně docházely.  

ročník 
důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 
2. stupeň chování 3. stupeň chování 

  2021/22 2021/22 2021/22 2021/22 

pololetí     

1. 0/0 0/0 0/0 0/0 

2. 0/0 0/0 0/0 0/0 

3. 1/1 0/0 0/0 0/0 

4. 1/1 0/1 0/0 0/0 

5. 3/1 0/2 0/0 0/0 

6. 2/7 0/2 1/2 0/1 

7. 0/1 1/0 0/0 0/0 

8. 0/1 2/1 0/0 0/0 

9. 0/0 0/0 0/0 0/0 

celkem 7/12 3/6 1/2 0/1 

 Výchovná opatření v letošním školním roce se nevymykala běžnému počtu. Výjimkou 

byl 6. ročník, kde na začátku druhého pololetí nastoupil na doporučení PPP Kolín nový žák 

s výchovnými problémy. Výrazně to ovlivnilo klima kolektivu, na zvládnutí situace  

se podílela třídní učitelka, školní psycholog, školní poradenské pracoviště a asistentka 

pedagoga, která mu byla doporučena poradnou. 

Pololetí průměr na žáka 

 omluvená absence neomluvená absence 

2021/22 2021/22 

                                11 830/9 383 5/65 

66, 836/41, 702 0, 028/0, 289 
 



 

6 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 

stanovených školními vzdělávacími programy 

a podle poskytovaného stupně vzdělání 

ročník počet žáků 
prospěl s 

vyznamenáním 
prospěl neprospěl 

  2021/22 2021/22 2021/22 2021/22 

1. 25/31 23/28 2/1 0/2 

2. 25/29 21/24 4/5 0/0 

3.          22/24 18/18 4/6 0/0 

4. 18/20 11/10 7/10 0/0 

5. 13/16 8/7 5/9 0/0 

6. 17/19 5/7 12/10 0/2 

7. 24/28 7 /10 16/18 1/0 

8. 19/22             12/16 7/6 0/0 

9. 13/15 5/5 8/10 0/0 

celkem 176/204 110/125 65/75 1/4 

 

Ukončení základního vzdělávání žáků 9. ročníku a prvotní volba dalšího vzdělávání 

 

Tříleté učební obory 

škola - obor 
počet žáků 

chlapci dívky celkem 

SOŠ stavební a SOU stavební Kolín – truhlář 1 0 1 

SOŠ stavební a SOU stavební Kolín - instalatér 1 0 1 

SOŠ stavební a SOU stavební Kolín - tesař 1 0 1 

SOŠ stavební a SOU stavební Kolín – mechanik 

instalatérských a elektromechanických zařízení 
1 0 1 

SOU a SOU řemesel Kutná Hora – kosmetické 

služby 
0 1 1 

SOU a SOU řemesel Kutná Hora - kadeřník 0 1 1 

SOU Čáslav -zahradník 0 1 1 

SOŠ a SOU dopravní Čáslav - autotronik 1 0 1 

Celkem: 5 3 8 

 

Čtyřleté studijní obory s maturitou 

škola - obor 
počet žáků 

chlapci dívky celkem 

Akademie – Vyšší odborná škola, Gymnázium a 

Střední odborná škola uměleckoprůmyslová 

Světlá nad Sázavou - gymnázium 

0 1 1 

Obchodní akademie Kolín – ekonomika a 

podnikání 
1 0 1 

Střední průmyslová škola elektrotechnická Praha 

– informační technologie 
1 0 1 



 

7 

 

Střední průmyslová škola Pardubice – aplikovaná 

chemie 
1 1 2 

SOŠ informatiky a spojů Kolín – Podnikání a 

mediální tvorba 
0 1 1 

Celkem: 3 3 6 
 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků 

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy 
Poradenské služby na naší škole zajišťuje:     

 Mgr. Libuše Třískalová  výchovný poradce, vedoucí poradenského 

pracoviště 

 Mgr. Monika Pirklová  metodik prevence, 

 Mgr. Gabriela Kratochvílová školní psycholog 

 Mgr. Kristýna Třískalová  sociální pedagog 

 Mgr. Lucie Pátková  speciální pedagog - logoped 

 

Naše Školní poradenské pracoviště (dále jen „ŠPP“) spolupracuje s dalšími odborníky 

ze školských a jiných pracovišť.  

Ve školním roce 2021/2022 bylo integrováno do běžných tříd sedm žáků. 

Dle doporučení PPP žáci pracovali podle individuálních vzdělávacích plánů nebo Plánu 

pedagogické podpory. Pedagogicko-psychologická poradna kontrolovala individuální 

vzdělávací plány a práci výchovného poradce. Při kontrolách nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

Školní poradenské pracoviště má v péči 33 dětí a žáků evidovaných v pedagogicko-

psychologické poradně (ZŠ 27, MŠ 2).  

Děti a žáci jsou se stupněm podpůrných opatření: 

3. stupeň – 10; 2. stupeň – 9; 1. stupeň – 5. 

Výchovný poradce a sociální pedagog mají v péči 7 dětí a žáků, u kterých je škola Zvláštní 

příjemce dávek. 

V průběhu školního roku se 7 krát sešla výchovná komise, která řešila školní 

neúspěšnost a výchovné problémy dětí a žáků. 

V průběhu školního roku proběhly metodické návštěvy z PPP Kolín a SPC Kolín (4) 

a jedna kontrola dokumentace integrovaných žáků z PPP Kolín. Z kontroly provedené zápisy. 

Hodnocení práce i vedení dokumentace bylo hodnoceno ze strany PPP Kolín, jako 

nadstandartní. 

V rámci kariérového poradenství je škola zapojená do projektů: 

- Střední odborné školy stavební a Středního odborného učiliště stavebního v Kolíně 

- Střední odborné školy a Středního odborného učiliště řemesel v Kutné Hoře 

- Naše škola je pilotní škola zařazená do mezinárodního projektu C-Game 

Žáci 8. a 9. třídy měli možnost se zúčastnit Burzy škol a učilišť – on-line.  

Zapojení do projektů a volba škol, které se prezentovaly našim žáků, lze hodnotit 

velmi kladně. Žáci naší školy se přihlásili a byli přijati právě na tyto školy. 

 



 

8 

 

Školní poradenské centrum 

V rámci Základní a Mateřské školy Starý Kolín aktivně funguje již několik let 

tzv. Školní poradenské centrum (dále jen „ŠPC“), jehož součástí je společné a komplexní 

řešení různých typů problémů, které se ve školním prostředí vyskytují, pracovním týmem, 

který tvoří metodik prevence, výchovný poradce, sociální pedagog, školní speciální pedagog 

a školní psycholog.  

Mezi hlavní úkoly  ŠPC patří především budování příznivého a přátelského klimatu 

školy, sledování případného rizika či výskytu a především prevence sociálně patologických 

jevů, stejně jako podpora realizace rovných příležitostí žáků ve spojitosti s prací s třídními 

kolektivy. Dále je průběžně monitorován zájem žáků o budoucí studium a profesi 

se zvláštním zřetelem k žákům nerozhodnutým, k žákům se zdravotními a sociálními 

problémy, k žákům nadaným. Realizováno s tím související komplexní kariérové poradenství 

a koordinace různých typů podnětných činností, informačních aktivit souvisejících s volbou 

dalšího vzdělávání, budoucí profesní dráhy. Součástí společné činnosti pracovníků ŠPC 

je také spolupráce při zajišťování besed, přednášek a aktivit pro třídní kolektivy, koordinace 

spolupráce školy s Policií ČR, krizovými centry, kurátory, pracovníky OSPOD a dalšími 

odborníky, odborná pomoc při integraci a inkluzi žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

(SVP), stejně jako pomoc při zajištění podpory a výuky žáků nadaných a mimořádně 

nadaných a současně zajištění spolupráce s PPP a SPC v případě žáků s vyšším stupněm 

podpory. Pokud byly zmíněny rizikové faktory ve školním prostředí, pak nedílnou součástí 

činnosti ŠPC je realizace a koordinace aktivit zaměřených na prevenci záškoláctví, 

experimentování s návykovými látkami a rozvoje závislostí, nepřiměřené agresivity a dalších 

sociálně patologických jevů.  

Velkou skupinu činností představují v součinnosti s ostatními pracovníky ŠPC aktivity 

školního psychologa. Obecně jde především o metodickou podporu učitelů při zajišťování 

podpůrných opatření různého stupně u dětí v MŠ i žáků v ZŠ v rámci výchovy a vzdělávání 

v třídních kolektivech s důrazem na individuální přístup, užití efektivních metod práce 

a zajištění kázně, včetně podpory adekvátní a účinné spolupráce učitelů a asistentů pedagoga 

(AP) ve třídách, kde AP působí. Školní psycholog tak realizuje časté náslechy ve třídách, 

sleduje žáky z hlediska možného rizika vývoje poruch učení, chování, pozornosti 

či kázeňských obtíží, případně žáky ohrožené špatným prospěchem v souvislosti se složitými, 

náročnými situacemi v rodinném prostředí z hlediska jeho podnětnosti, zajištění odpovídající 

péče, školní přípravy, atd. Další stěžejní činností školního psychologa je včasná intervence 

v případě řešení výchovných, kázeňských problémů dětí a žáků formou individuálních 

konzultací, terapeuticky laděných sezení a pohovorů s nimi, se zákonnými zástupci, případně 

s nimi společně. Do poradenské činnosti pro zákonné zástupce kromě toho patří i odborné 

konzultace s nimi o výukových problémech, vhodné spolupráci mezi školou, MŠ a zákonnými 

zástupci, doporučovaných a efektivních metodách procvičování učiva, zajištění domácí 

přípravy, podpoře adaptivních projevů chování a emocí dětí v rámci výuky, školního prostředí 

obecně.  

Školní psycholog dochází do všech tříd MŠ, kde sleduje, jak probíhá systematická 

práce učitelek a asistentek pedagoga s dětmi s SVP, s dětmi problematicky ovlivnitelnými, 

méně adaptivními. Současně monitoruje dětskou skupinu a ve spolupráci s jejich učitelkami 

sleduje děti, u kterých se vyskytuje riziko vzniku vývojových obtíží, kázeňských problémů, 

u nichž p. učitelky, zákonní zástupci např. chtějí pomoci s nastavením adekvátních metod 

jejich výchovného vedení, chtějí pomoci řešit náročné rodinné situace, případně chtějí 

konzultovat postupy související s dosažením komplexní a dostatečné školní připravenosti, 

posilovat psychomotorický vývoj dětí před započetím školní docházky. Školní psycholog také 

každoročně pořádá přednášku a besedu o školní zralosti pro zákonné zástupce dětí v MŠ.  



 

9 

 

V odůvodněných případech se školní psycholog zabývá i individuální diagnostikou 

zaměřenou např. na zjišťování rizika vývoje poruch učení, pozornosti, na zjištění úrovně 

školní zralosti, celkového psychomotorického či intelektového vývoje, případně diagnostikou 

zaměřenou na vyšetření profesionální orientace, osobnostních rysů, apod. V návaznosti 

na tuto činnost, pak pomáhá v indikovaných případech při vypracování efektivních PLPP, 

navazuje kontakt s SPC či PPP a podněcuje další vyšetření, na základě nichž pak pomáhá 

s realizací např. IVP, s navázáním kontaktu a spolupráce AP s dítětem, jeho rodinou, 

s učitelem, apod. Vyžaduje-li to aktuální situace, školní psycholog pak poskytuje přímou 

pomoc žákům a jejich rodičům s rizikem či projevy sociálně patologických jevů. 

 

Statistika pracovních činností školní psycholožky v ZŠ a MŠ Starý Kolín za celý školní 

rok 2021/2022  

1. A) Diagnostika individuální – celkově vyšetření 6 – z toho: 

Psychologické vyšetření (intelekt) – 1 

Speciálně pedagogické orientační /predikce SPU v předškolním věku/ - 1 

Vyšetření školní zralosti – 2 

Grafomotorika, lateralita – 2 

B) Screeningová skupinová diagnostika v rámci zjištění profiorientace (dotazníkové 

šetření v oblasti osobnostních vlastností, rysů v kontextu volby profese, dalšího 

vzdělávání) v 8. a 9. roč.: 10 (vždy celá třída hromadné vyšetření osobnostních 

předpokladů různými sebeposuzovacími škálami, dotazníky u žáků 8. a 9. roč.) 

 

2. Konzultace s rodiči žáků a dětí – celkem 72 – z toho: 

Výukové obtíže – 19 

Výchovné problémy, potíže s chováním, přizpůsobením, ve vztazích s druhými doma, 

ve škole, v kolektivu,… - 10 (2 MŠ) 

Neplnění školních povinností a DÚ - 8 

Nechuť k učení, malá motivace až demotivace, špatné soustředění - 7 

Školní zralost – 3 (MŠ) 

Rodinné, partnerské vztahy, náročná rodinná situace – 8 

Vztahy s učiteli – 3 

Psychomotorický vývoj a s ním související projevy – 5 (z toho 3 MŠ) 

PAS a další závažné obtíže ve vývoji – 0 (nebylo nic nového) 

Psychosomatické obtíže – 5 (z toho 2 MŠ) 

Transgender problematika - 1 

Adaptace na MŠ (u těch dětí, co právě nastoupili, u těch co přešly z jedné třídy do jiné, 

přistěhovaly se…) - 3 

Konzultace k profiorientaci – 0 

 

3. Společná konzultace o dětech s rodičem a p. učitelkou současně – 7 (chování, 

učení, postoj k učení, plnění povinností, o vztazích,…) 

 

4. Konzultace s učiteli – celkem 307 – z toho: 

Výukové obtíže, problémy v učení (chápání, zapamatování učiva, apod.) – 60 

Problémové chování při výuce, o přestávkách, …, kázeňské problémy, potíže s chováním 

doma, ve škole, v kolektivu,… (agresivita, poruchy přizpůsobení, nerespektování pravidel, 

vztahy s dětmi, potíže v sebehodnocení, v pozornosti, PM neklid, potíže v sebeovládání 

vlastního chování, emocí, „zasekávání se“ a nepracování v hodinách, atd.) – 78 (10 MŠ) 



 

10 

 

Nedostatky ve výchovném vedení rodičů, v péči rodičů o děti z hlediska školní docházky 

(v zajištění plnění školních povinností, DÚ, nošení pomůcek, špatná spolupráce rodiny 

se školou, apod.) – 45 

Nemotivovanost žáků, nechuť k učení 6 

Psychomotorický vývoj dětí a jeho specifika - 26 

Školní zralost (s učitelkami MŠ a také p. uč. ze ZŠ, která vedla „Školičku…“) – 5  

Adaptace nových dětí na MŠ – 5 

Podezření na skryté záškoláctví - 4 

Problémy v rodině (partnerské, ve vztazích děti-rodiče, náročná rodinná situace,…) – 31 

Psychosomatické obtíže - 7 

Osobní problémy žáků (kombinace všech možných obtíží…) – 19 

Konzultace k PLPP, IVP, Hodnocení IVP, k Doporučení ŠPZ, k pedagogické asistenci – 

19 

Konzultace k metodám výuky, ověřování znalostí - 16 

 

5. Individuální konzultace s asistenty pedagoga – celkem 39 z toho: 

ZŠ – 30 

MŠ – 9 

Individuální konzultace s ŠMP – 14 

Individuální konzultace se sociální pedagožkou – 15 

Individuální konzultace s výchovnou poradkyní – 16 

 

6. Konzultace s žáky a dětmi – celkem 115 z toho: 

Vztahy s dětmi, vrstevníky, kamarády,… - 19 

Malá sebedůvěra, problémy v sebevědomí, sebehodnocení vlastních výkonů, možností, … 

– 9 

Vztahy s rodiči, celkově rodinné vztahy, náročná rodinná situace, apod. – 21 

Výukové obtíže – 6 

Vztahy s učiteli – 4  

Nechuť k učení, malá motivace učit se, nechuť plnit školní povinnosti, dělat DÚ,  

apod. -13 

Osobní problémy (související s ledasčím z jiných kategorií) – 9 

Chování (lhaní, nerespektování pravidel, hranic chování, autority, nepřizpůsobivost, 

problémy s agresivitou, s pozorností, PM neklid, potíže v sebeovládání vlastního chování, 

emocí, „zasekávání se“ a nepracování v hodinách, problémy s chováním doma, ve škole, 

v kolektivu vrstevníků, …) – 28 

Psychosomatika - 6 

 

7. Konzultace s žáky k profiorientaci – opakovaně se všemi žáky 8. a 9. ročníku 

po skupinových dotazníkových šetřeních i průběžně během našich pravidelných 

setkávání ve třídě 

 

8. Konzultace s učiteli, AP, ŠMP o začleňování dětí z UK do školních tříd - 19 

 

9. Krizová intervence u žáků z různých příčin (stres, úzkost, nejistota, obavy, ...) - 

tento rok bylo vše plánováno, možná 2-3 konzultace s žaky by se daly označit jako 

neplánované, náhlé, ale nestalo se, že by se snad někdo psychicky hroutil, musel být 

kvůli tomu odveden z výuky, posílán domů, apod. 

 

10. Společná konzultace s prvky rodinné a systemické terapie jen s rodiči bez dítěte - 2 



 

11 

 

 

11. Společné konzultace dítěte a jednoho rodiče s prvky rodinné a systemické terapie – 

celkem 3 

ZŠ – 3 (chování, učení, vztahy v rodině, potíže v adaptaci na porozchodovou situaci, 

znovunavázání emočního vztahu s rodičem, získání autority rodiče, atd.); MŠ – 0 

(aktuálně nebylo nic) 

 

12. Společná konzultace se sourozenci s prvky rodinné a systemické terapie – celkem 

1 

13. Společné konzultace dítěte a rodiče o výsledcích individuálního profivyšetření – 

celkem 0 

14. Společná konzultace s vých. poradkyní, se sociální pedagožkou, rodiči a následně 

i žákem - celkem 1 

15. Společná konzultace se sociální pedagožkou, rodiči a žákem - celkem 2 

16. Společná konzultace s několika učiteli, vedením školy ohledně chování některých 

žáků, budoucích nových žáků ZŠ - 19 

17. Společná konzultace s vedením školy, učiteli a dětmi – 5 (o chování, jaké 

je správně, co se očekává, co nedělat,…) 

 

18. Náslechy v ZŠ – celkem  – 239 z toho: 

1. ročník - 3  

2. ročník - 4 

3. ročník – 21  

4. ročník – 4 

5. ročník – 163 (velmi specifické složení třídy - několik dětí velmi pomalých, s potížemi 

v chápání a fixování učiva, také v soustředění, někteří i s obtížemi v chování, kázni, 

některé děti se speciálními vzdělávacími potřebami /SVP/, s rizikem SPU, nižší 

mentální kapacity, aj., od února navíc 3 žáci z UK s různým stupněm a typem obtíží) 

6. ročník - 28 

7. ročník - 7 

8. ročník - 4 

9. ročník – 3 

Náslech skupinka dětí z UK při výuce ČJ ve vlastní skupince se zařazením do 1., 2. roč. – 

2 

 

19. Náslechy v MŠ – celkem 18 – z toho: 

I. oddělení – 5 

II. oddělení – 4 

III. oddělení – 9  

 

20. Náslechy ve školní družině, a v průběhu náslechů pohovory s různými dětmi, 

o různých obtížích – celkem 3 

 

21. Náslech u „Školičky…“ – celkem 1 

 

22. Náslech u individuální práce AP s žákem/žáky s SVP - 2 

 

23. Opakované a pravidelné PSPP u několika žáků (někteří jednotlivě, jindy menší 

skupinka) – celkem 89 setkání 

 



 

12 

 

24. Práce se třídami – celkem 9 (v 5., 6., 7., 9. tř.) 

 

25. Pravidelná práce s 9. ročníkem se zaměřením na profesní orientaci, volbu povolání 

(sebepoznání osobnostních, emočních, motivačně volních, … předpokladů k dalšímu 

vzdělávání) – celkem 12 setkání 

 

26. Nepravidelná práce s 8. ročníkem se zaměřením na profesní orientaci, volbu 

povolání (sebepoznání osobnostních, emočních, motivačně volních, … předpokladů 

k dalšímu vzdělávání) – celkem 14 setkání 

 

27. Přednáška, beseda s rodiči na téma „Školní zralost a školsky zralé dítě“ - 1 

28. Emailová korespondence s rodiči a telefonické konzultace s rodiči  - 11 

29. Telefonické či emailové konzultace s učiteli - 5 

30. Práce na zpracování, návrzích IVP – 7 

31. Práce na doporučeních k individualizaci výuky, příp. ke zpracování, návrhům PLPP 

– 4 

32. Analýza Doporučení ŠPZ u nově příchozích žáků, některých nových vyšetření, 

analýza stávajících IVP, Hodnocení IVP - 13 

33. Individuální vedení žáků typu pedagogická asistence při nepřítomnosti AP – 14 

34. Účast na pracovních a pedagogických poradách – 15  

35. Pracovní schůzky ŠPC  

36. Účast na schůzkách vedení školy, učitelů s rodiči v souvislosti s výchovnými, 

výukovými problémy dětí, neplněním DÚ, nepřipraveností na výuku, … - 6 

37. Účast na některých hromadných akcích školy (branný den, projektový den v KD, 

turistická akce ke Dni dětí, školní výlet)) – 4 

38. Studium kompletní dokumentace k nově příchozím dětem – 5 

39. Příprava metod na práci se třídou, metodických materiálů na setkání a pohovory 

s některými rodiči, vyučujícími, na různé typy konzultací s rodiči dle typu 

identifikovaných obtíží – 7 

40. Příprava na PSPP - 58 

41. Příprava na práce a setkávání s 9. roč. – 12, s 8. ročníkem - 11 

42. Příprava na některé typy vyšetření dětí (příprava dg. metod, dotazníků ke 

skupinovým šetřením, pomůcek k testování, podkladů ke konzultacím s rodiči o 

výsledcích vyšetření) – 15 

43. Vyhodnocování a interpretace testů, dotazníků… - v podstatě u všech testových a 

dotazníkových metod, včetně těch skupinových dotazníkových šetření 

44. Spolupráce s učiteli, AP na písemných vyjádřeních, podkladech k projevům, 

výkonům některých žáků před vyšetřením v ŠPZ (PPP, SPC) - 4 

45. Práce na zprávách z některých vyšetření či konzultací – 7 – toho zpráva k soudu 

(svěření dítěte do péče) – 1, zpráva pro dětského psychiatra - 1 

46. Odborné konzultace s pracovníky ŠPZ (PPP) k jednotlivým žákům, jejich obtížím, 

projevech obtíží ve škole, k žádostem o jejich vyšetření, k IVP, PLPP, individualizaci 

výuky, k práci asistentů pedagoga, atd. – 3 

47. Konzultace se začínající AP ohledně toho, co a jak by mohla s daným žákem dělat, 

jak s ním pracovat, o tom, jak zvládat případně jeho excesy v chování, vztahové 

problémy, … - 3 

 



 

13 

 

Školní metodik prevence 

Nárůst různých projevů rizikového chování v populaci mládeže a dětí školního věku  

se stává celospolečenským problémem. Zvláště v nynější době, kdy navíc na celou společnost 

dopadla tíže koronavirové pandemie, a také v důsledku války na Ukrajině, je nutné 

zintenzivnit preventivní činnost, která je ve školním prostřední cílená právě na děti. Z tohoto 

důvodu je důležité zahájit primární prevenci již v době docházky do základní i mateřské 

školy, poskytnout dětem i žákům co nejvíce informací (přiměřeně k věku), naslouchat jejich 

problémům. 

V letošním školním roce byl na škole vypracován „Preventivní program pro školní rok 

2021/2022“. Jeho plnění bylo v průběhu školního roku do velké míry ovlivněno 

koronavirovou pandemií i válkou na Ukrajině, jejíž dopady jsme pocítili i na naší  

škole – v průběhu 2. pololetí školního roku bylo nutné integrovat nově příchozí žáky 

s odlišným mateřským jazykem do školního kolektivu jednotlivých tříd. 

 Prevence rizikového chování v tomto školním roce byla zaměřena především 

na aktivní využívání volného času a podporu zdravého životního stylu. Opět se dařilo 

pravidelně konat zájmové útvary. Žáci měli možnost navštěvovat zájmové útvary 

se sportovním, výtvarným, jazykovým, přírodovědným i rukodělným zaměřením. Uskutečnil 

se letní příměstský tábor, kterého se zúčastnilo celkem 40 žáků. V průběhu roku se žáci 

aktivně účastnili řady soutěží (výtvarné, literární a sportovní), ve kterých úspěšně 

reprezentovali naši školu. 

Dle aktuálních možností se opět konaly tradiční akce školy. Do těchto aktivit  

se zapojovali nejenom žáci při vyučování i ve svém volném čase, ale také rodiče či veřejnost. 

Jednalo se například o Večer dýní, Velikonoční jarmark, Zpívání pro babičky a dědy, 

Pasování na školáky, besídky pro rodiče ZŠ i MŠ, Zahradní slavnost  žáků 9. ročníku. 

 Témata prevence rizikového chování se dle ŠVP a  preventivního programu 

objevovala v jednotlivých vyučovacích předmětech (prvouka, občanská a etická výchova, 

přírodopis, chemie...). Ve velké míře jsme zaměřili pozornost na oblast kyberšikany  

a bezpečnosti na internetu (KPBI, NÚKIB, E-Bezpečí).  

 

Další preventivní aktivity: 

Dopravní výchova 1. ročník – 6. 10. 2021 – Policie ČR, Besip - seznámení s činností 

Policie ČR, bezpečnost v dopravě, dopravní značky apod. Žáci obdrželi drobné dárečky – 

pexesa, omalovánky, reflexní pásky. Beseda byla pro žáky velkým přínosem příštím školním 

roce situace dovolí, budeme ve spolupráci s Policií ČR i Besipem pokračovat. 

„Smečka“ –  13. 10. 2021 - 8., 9. ročník – žáci navštívili v kolínském kině preventivní 

film tematicky zaměřený na oblast šikany a kyberšikany. Metodička prevence obdržela 

metodické materiály, které byly v obou ročnících následně využity k preventivní  aktivitám – 

oblast šikany a kyberšikany.   

E–Bezpečí –  24.1. 2022 7. , 8. ročník – beseda zaměřena na prevenci v oblasti 

rizikové komunikace realizované prostřednictvím internetu a mobilních telefonů. Ústředními 

tématy byly otázky kyberšikany a kybergroomingu 

Dopravní výchova – - jaro 2022, MěÚ Kolín – odbor dopravy – Bezpečně na cestách 

teorie,  praxe na dopravním hřišti – 4. ročník  

Zdravé zuby – 10. 5. 2022 - 1. ročník – podpora zdravého životního stylu 

 

V tomto náročném školním roce se nám v maximální míře osvědčila naše přímá  

a otevřená komunikace s dětmi v MŠ i se žáky ZŠ, nejen v době mimoškolních aktivit, 

ale rovněž při prezenčním i distančním vzdělávání. Všichni pedagogičtí pracovníci 

se zaměřovali na vnímání individuálních potřeb dětí i žáků a snažili se o včasnou intervenci 



 

14 

 

při výskytu problému. Spolupráce s rodiči probíhala formou online třídních schůzek 

či individuálních konzultací.  

V rámci Školního poradenského centra probíhala intenzivní spolupráce mezi všemi 

jejími členy – metodička prevence, výchovná poradkyně, školní psycholožka, školní 

logopedka, sociální pedagožka. Pravidelně se konaly schůzky (13), v rámci kterých byla 

konzultována preventivní témata, konkrétní rizikové situace, problémové chování žáků, 

potenciálně ohrožené děti, aktuální dokumentace, sdílení vhodných materiálů pro práci s žáky 

apod.  

V důsledku války na Ukrajině bylo rovněž nutné zaměřit činnost členů poradenského 

pracoviště na úspěšné začlenění nově příchozích ukrajinských žáků do kolektivu jednotlivých 

tříd. Členové poradenského pracoviště konzultovali nejen s třídními učiteli, ale i s ostatními 

pedagogickými pracovníky možnosti integrace žáků s odlišným mateřským jazykem  

do školního kolektivu. 

I přes veškerou snahu se na naší škole vyskytlo rizikové chování – agresivita, 

nevhodné chování mezi žáky, záškoláctví, školní neúspěšnost, porucha příjmu potravy. Bylo 

rovněž nutné se individuálně věnovat některým žákům s cílem vyrovnat se s náročnými 

životními situacemi. Vše bylo neprodleně řešeno v rámci poradenského pracoviště, s vedením 

školy, s třídními učiteli, rodiči, případně s Policií ČR a OSPOD. 

  

Žákovský parlament se scházel ve školním roce 2021/2022 jednou za 14 dní pod vedením 

Mgr. Doubravové a Mgr. Dočkalové. 

V září si žáci každé třídy zvolili 2 zástupce, kteří na parlament docházeli. Řešili jsme 

problémy, které se týkaly vybavení školy a  akcí, které proběhly za podpory parlamentu. 

Většina požadavků byla ředitelstvím školy vyřešena - vybavení třídy, chodeb a toalet, školní 

akce a také se řešily připomínky ke školní kuchyni.  

Jedním z dalších důležitých  témat našich schůzek byl příchod ukrajinských 

spolužáků. 

Žáci naší školy svým novým kamarádům věnovali školní pomůcky, malé dárečky a sladkosti. 

Vytvořili česko-ukrajinské slovníčky, aby si všichni navzájem lépe rozuměli. 

V rámci školního parlamentu proběhlo i několik akcí - např. Barevný týden nebo Den 

dětí. 

Žákovský parlament pracoval úspěšně celý školní rok a plánuje svoji činnost i v dalším 

školním roce. 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 
 

Naším cílem je zapojit do dalšího vzdělávání co nejvíce učitelů, maximálně využívat 

kurzy DVPP a individuální sebevzdělávání.  V letošním školním roce vlivem pandemie 

způsobené COVID-19 se učitelé zaměřili na webináře. Větší pozornost byla věnována oblasti 

využívání digitálních technologií a možným problémům z toho vznikajících. V souvislosti 

s agresí Ruské federace na území Ukrajiny byl řešen problém integrace ukrajinských dětí 

a žáků do mateřské a základní školy. Tím byla určena oblast pro další vzdělávání pedagogů 

a pedagogických asistentů. Všichni zúčastnění využili získaných poznatků. Každý 

o navštívené akci informoval kolegy na poradách nebo v rámci metodických sdružení. 

Některé náměty byly zpracovány písemnou formou a použity jako metodický materiál pro 

ostatní kolegy.  

Všichni učitelé, kteří pracují individuálně s integrovanými žáky s vývojovými poruchami 

učení, jsou proškoleni, a tedy plně kvalifikováni pro práci s těmito žáky. 

 



 

15 

 

Zaměření DVPP a ostatních zaměstnanců ve školním roce 2021/2022:  
 

Pedagogičtí pracovníci doplňující si kvalifikaci a odbornost: 

- Třískalová Kristýna – Univerzita Hradec Králové – CD- SVP17 – Studium 

pro výchovné poradce – ukončeno 16. 06. 2022 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

08. 09. 2021 
Novela zákona o pg. 

pracovnících 
Třískalová L., Skřivánková NPI Praha - webinář 

23. 09. 2021 ŠVP ve školní družině Kaiserová, Pirklová NPI Praha 

30. 09. 2021 
Matrika v programu 

Bakaláři 
Třískalová L., Třískalová K. Bakaláři  

7. 10. 2021  

 

Pokročilé funkce 

mCourseru Klett 
Málková 

Nakladatelství Klett– 

webinář 

15. 10. 2021 

 

Jak připravit 

pětiminutovou aktivitu pro 

žáky 

Málková 
Online škola SYPO - 

webinář 

5. 11. 2021 

 

Sociální sítě jako hlavní 

komunikační prostředek 

mladé generace 

Málková 
Online škola SYPO - 

webinář 

11. 10. – 15. 10. 

2021 

C- Game – mezinárodní 

konference  
Třískalová L Sofie 

26. 10. 2021 Primární prevence ve škole Pirklová webinář 

10. 11. 2021 
Lhaní a sprostá slova u dětí 

v MŠ 
Ludrová 

V lavici s. r. o. - 

webinář 

10. 11. 2021 
Pracovní setkání ředitelů 

ZŠ – KHS v ORP Kolín 
Skřivánková CEROP Kolín 

11. 11. 2021 
Základní znalost logopedie 

pro pedagogy 
Ludrová 

V lavici s. r. o. - 

webinář 

15. 11. 2021 
Násobení a dělení v oboru 

násobilek 
Auersvaldová Tvořivá škola webinář 

03. 11. 2021 
Rozšíření číselného oboru 

do 100 
Auersvaldová Tvořivá škola webinář 

 Hravá hudební výchova Auersvaldová 
Vydavatelství Taktik 

webinář 

07. 12. 2021 
Didaktické hry v 

matematice 
Marklová  

Descartes Praha - 

webinář 

09. 1. 2021 
Vývoj dětské kresby - 

postavy 
Ludrová 

V lavici s. r. o. - 

webinář 

12. 01. 2022 
Základy zdravého pohybu 

ve výuce TV na ZŠ 
Dočkalová Tvořivá škola, z. s. 

02. 02. 2022 FKSP po novele  Skřivánková 
KVIC Nový Jičín - 

webinář 

09. 03. 2022 
Příprava občanů k obraně 

státu pro učitele 
Vítek 

Ministerstvo obrany 

Praha 

16. 03. 2022 
Použití moderních 

technologií ve vyučování 
Dočkalová V Lavici - webinář 

21. 03. 2022 
Minikurs pro lektory 

výuky češtiny 
Skřivánková CIC Praha 

25. 02. 2022 Dětské čtení  Dočkalová  V lavici - webinář 

01.04. 2022 

AMOS – soubor 

vzdělávacích materiálů pro 

1. ročník 

Auersvaldová 
Nová škola Brno - 

webinář 

14. 04. 2022 

Právní novinky související 

s válkou na Ukrajině a 

jejich odraz 

v povinnostech škol 

Skřivánková Infra Stařeč - webinář 



 

16 

 

29. 04. 2022 

Badatelsky orientovaná 

výuka přírodních věd na 

ZŠ a SŠ 

Pánková 
Vzdělávací institut 

LETEC Praha 

27. 05. 2022 Práce s problémem ve třídě Pánková  Descartes 

29. 05. 2022 

Jak na výchovu? 

Porozuměním dětského 

mozku! 

Kociánová Eduall - webinář 

06. 06. 2022 
Principy a realizace 

adaptačních kurzů 
Skřivánková 

KVIC Nov Jičín - 

webinář 

21. 06. 2022 Šablony IV – OP JAK Třískalová L., Třískalová   
MAS Zálabí – Týnec 

nad Labem 

27. 06. 2022 

Institucionalizace 

pedagogických pracovníků 

ve školství 

Třískalová l., Skřivánková webinář 

 

 

Další vzdělávání - ostatní pracovníci: 

 
25. 08. 2021 BOZP a PO  Všichni zaměstnanci Starý Kolín 

08. 03. 2022 Školení hygienického 

minima 
Malimánková, Koutná Webinář  

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

KULTURA  A   VZDĚLÁVÁNÍ   PRO   ŽÁKY :  

    
Dne  Název Třídy  Druh  

17. 09. 2021 Pop art – Divadlo Kolín 9. Výstava  

30. 09. 2021 Kariérové poradenství - ÚP Kolín 8., 9. Volba povolání 

04. 10. 2021 
Kariérové poradenství SOŠ a SOU 

stavební Kolín 
9. Volba povolání 

08. 10. 2021 Branný den 1.- 9. Sport  

11. 10. 2021 Burza škol – MKD Kolín 9. Volba povolání 

11. 10. 2021 Knihovna Kolín 6. Vzdělávání  

13. 10. 2021 „Smečka“ – Kino 99 Kolín 8., 9. Primární prevence 

14. 10. 2021 Přespolní běh 8., 9. Sport 

20. 10. 2021 
„Trampoty štěňátka Gordona“ – 

divadlo  
MŠ Kultura  

20. 10. 2021 
Exkurze Praha – státní instituce, 

památná místa 
7. Vzdělávání 

08. 11. 2021 „O skřítcích usínáčcích“ – divadlo  MŠ Kultura 

10. 11. 2021 ÚP – IPS Kolín 9. Volba povolání 

29. 11. 2021 Bezpečně na cestách 4., 5. Dopravní výchova 

17. 12. 2021 
„O veselém vánočním stromečku“ - 

divadlo 
MŠ Kultura 

05. 01. 2022 „O robotech“ - divadlo MŠ Kultura 

 LVVZ 7. Sport 

31. 01. 2022 „Jak vyzrát na bacily“ - divadlo MŠ  Kultura 

08. 02. – 12. 

04. 2022 
Plavecký výcvik  2., 3., 4. Sport 

02. 03. – 20. 

04. 2022 
Škola nanečisto MŠ3 Vzdělávání 

21. 03. 2022 
Klokánek – školní kolo matematické 

soutěže 
1.-5. Vzdělávání 

06. 04. 2022 IQ Landia Liberec 4., 5. Vzdělávání 



 

17 

 

07. 04. 2022 „Šípková Růženka“ - divadlo MŠ Kultura  

11. 04. 2022 Velikonoční dílničky 1.-9. Tradice  

20. 04. 2022 ZOO Jihlava 7., 8. Vzdělávání 

21. 04. 2022 Mc Donald Cup  8., 9. Sport 

02. 05. 2022 Mobilní planetárium ve škole  MŠ, 1. – 6. Vzdělávání 

28. 04. 2022 
„The Onlines“ představení v AJ - 

divadlo Kolín 
7. – 9. Vzdělávání 

09. 05. 2022 
„Planeta Země – Madagaskar“ - 

Kino 99 Kolín 
6. – 9. Vzdělávání 

10. 05. 2022 Dopravní hřiště Kolín 4. Dopravní výchova 

11. 05. 2022 
„Šel zahradník do zahrady“ - 

divadlo 
MŠ Kultura  

13. 05. 2022 Veletrh řemesel  MŠ, 1., 2. Vzdělávání 

18. 05. 2022 Národní muzeum Praha  9. Vzdělávání 

27. 05. 2022 
„O Balynce, dobrém štěněti“ – 

divado – zámek Kačina 
MŠ3, 1. – 3. Kultura 

06. 06. 2022 Knihovna Kolín 9. Vzdělávání 

14. 06. 2022 Obora Žleby - výlet MŠ1 Vzdělávání 

15. 06. 2022 Víceboj základních škol Zástupci 8., 9. Vzdělávání, sport 

16. 06. 2022 
Středověká Kutná Hora – školní 

výlet 
5. Vzdělávání 

17. 06. 2022 Knihovna Starý Kolín MŠ 2., 3. Vzdělávání 

17. 06. 2022 Poznáváme Kolín – školní výlet MŠ 2 Vzdělávání 

20. 06. 2022 „Námořnická pohádka“ - divadlo MŠ Vzdělávání 

21. 06. 2022 
Florbalový turnaj – Týnec nad 

Labem  
8., 9. Sport 

23. 06. 2022 Ostrá – školní výlet 1., 2. Vzdělávání 

24. 06. 2022 Muzeum Pardubice – školní výlet 7. Vzdělávání 

27. 06. – 29. 

06. 2022 
Zbraslavice – školní výlet 8., 9. Sport 

28. 06. 2022 Chlumec nad Cidlinou – školní výlet 6. Vzdělávání 

28. 06. 2022 
Středověká Kutná Hora – školní 

výlet 
4. Vzdělávání 

01. 07. – 

 09. 07. 2022 
Příměstský tábor 1. stupeň sport, vzdělávání 

 

PROJEKTY   

 
dne program třídy 

Listopad 2021 17. listopad 1. – 9. 

19. 11. 2021 Leonardo da Vinci – agentura Pernštejni 1. -9.   

Celý rok Dopravní výchova 1. – 9. 

Celý rok 
Cestou přírodovědných a technických oborů  projekt karier. poradenství – 

celoroční 
7. – 9. 

Celý rok Se Sokolem do života MŠ 1. - 3. 

Celý rok   

Celý rok 
„Řemeslo řemeslem zůstane“ – celoroční projekt – karierové poradenství 

SOU Kutná Horta - celoroční 
8. – 9. 

01.04. 2022 Ukliďme Česko – 9. 

20. 04. 2022 Prima Vizus – vyšetření zraku MŠ 

Prosinec 2020 Výzva č. 02_18_063 Šablony II - CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011337 ZŠ, MŠ 

Celý rok Čtenářská gramotnost SPPŠ Kolín 8. 
 

 

Duben, květen „Moje oblíbená kniha“ ČG 6. – 9.  

Březen - červen Příběhy našich sousedů – Post Bellum 8.  

10. 05. 2022 Veselé zoubky   

01.06. 2022 MDD 1. – 9. 
 



 

18 

 

12. 05 2022 Obec a škola jedna radost – spolupráce OÚ a Prostor plus p. o. Kolín   

Celý rok Fakultní škola pro UHK 2. stupeň  

    

Celý rok „Řemeslo má zlaté dno“ SPPŠ Kolín 2. stupeň  

Leden 2022 Mladý Jablotroňák 2. stupeň  

    

Červen 2022 Veletrh řemesel – SOŠ stavební Kolín MŠ, ZŠ 1., 2.   

 

AKCE   PRO   VEŘEJNOST: 
dne název akce výdělek 

16. 10. 2021 Vítání občánků  

24. 02. 2022 „Školní zralost“ – online beseda pro rodiče  

13. 01. 2022 Schůzka s rodiči vycházejících žáků + konzultace s učiteli   

02. 03. – 20. 04. 

2022 
Škola nanečisto  

07. 03. 2022 Sběr pro Ukrajinu 5 210 Kč 

12. 04. 2022 Velikonoční jarmark  

21. 04. 2022 Zápis do ZŠ  

11. 05. 2022 Zápis do MŠ  

14. 05. 2022 Vítání občánků  

17. 05. 2022 Den matek – besídka MŠ 1  

02. 06. 2022 Zahradní slavnost – rozloučení s 9. třídou  

07. 06. 2022 Zpívání pro babičky a dědy  

07. 06. 2022 Pasování na školáky  

07. 06. 2022 Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků  

13. 06. 2022 Mimořádný zápis do MŠ pro ukrajinské děti  

14. 06. 2022 Mimořádný zápis do ZŠ pro ukrajinské žáky  

24. 06. 2022 Rozloučení se školkou – MŠ 1  

21. 06. 2022 Rozloučení se školkou – MŠ 2  

24. 06. 2022 Sběr hliníkových plechovek a alobalu 1 989 Kč 

28. 06. 2022 Rozloučení s 2. třídou    

 

Ze zprávy koordinátora EVVO: 

 

Hlavním cílem ročního plánu environmentální výchovy, vzdělání a osvěty 2021/2022 

bylo podněcování aktivity a tvořivosti zaměřené k žádoucímu jednání, ovlivňovat vztah 

k přírodě, odpovědnost za jednání vůči prostředí a působit na utváření životních hodnot 

a životního stylu ve smyslu udržitelného rozvoje. I díky příznivé epidemiologické situaci 

se nám v letošním školním roce podařilo vše, co jsme si na začátku vytyčili.  

Mezi úspěšné celoroční projekty patří sběr vybitých baterií (Recyklohraní), Mléko 

do škol, Ovoce do škol a sběr hliníku (90kg).  

Mezi větší akce patří už tradičně sběr papíru. Letos se konal v březnu a podařilo 

se nám sebrat 2 702,60 kg.  Celá škola se zapojila i do akce „Ukliďme si Česko“. Žáci 

od 4. do 9. třídy vyrazili do obce i mimo ni a posbírali desítky pytlů různých odpadků. Menší 

žáci uklízeli v okolí školy. 

Úspěšný byl letos i Den Země. Mateřská škola, první stupeň základní školy a šestá 

třída absolvovaly program v Mobilním planetáriu. Sedmá a osmá třída vyrazily do ZOO 

Jihlava, kde měly připravený výukový program v rámci přírodopisu. A devátá třída byla 

na exkurzy v Národním muzeu, kde se žáci soustředili hlavně na geologickou sbírku. 

Dále také pokračoval v práci Přírodovědný kroužek.  



 

19 

 

Celkově je environmentální výchova zařazena do všech ročníků jako průřezové téma 

a je začleněná do plánů jednotlivých předmětů tak, jak nabízí probíraná látka (plány 

jednotlivých předmětů), nevzniká tudíž žádný větší problém s plněním ročního plánu. 

 

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE: 

 
dne název třídy kolo účastníci 

01.12. 2021 Macharovo pero – literární soutěž MěK Kolín 9. okresní Svobodová 

30. 03. 2022 Olympiáda v českém jazyce 8., 9. okresní 
Horynová 

Svobodová 

01.04. 2022 Testování PISA 9. školní  
12. 04. 2022 Olympiáda v matematice 6. okresní Kahounová 

03. 05. 2022 Dopravní výchova 4. – 9. školní  

19. 05. 2022 Dopravní výchova 
4., 5., 

7., 8. 
okresní 

Slabý, Šolarová, 

Chovančíková, 

Dvořák, Horynová, 

Křížová, Horyna, 

Lisý  

30. 05. 2022 
Obálka pro moji oblíbenou knihu -  výtvarná 

soutěž SOŠ stavební Kolín  
4., 8. okresní 

Horynová, 

Kropáčková 

02. 06. 2022 Dopravní výchova 7., 8. krajské 
Horynová, Křížová, 

Horyna, Lisý  

22. 06. 2022 Modelumpus - SOŠ stavební Kolín 6. okresní 

Burďáčková, 

Kahounová, 

Kupková 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE:      

 
dne název třídy kolo účastníci 

08. 10. 2021 Branný den 1.- 9. školní  1. - 9. 

17. 05. 2022 Target Sprint Open 6. – 9. školní  

15. 06. 2022 Víceboj základních škol – SPŠ Kolín 8., 9. okresní 
Kuberová E., Maňák, 

Rom, Ulrich, Doležal 

21. 06. 2022 Florbalový turnaj Týnec nad Labem 8. – 9. přátelské   

28. 06. 2021 Branný den  1.– 9. škola 1. - 9. 

 

VÝLETY a AKCE: 

 

Většina aktivit se soustředila na podzim a jaro z důvodu nepříznivé epidemiologické 

situaci. Přesto se podařilo realizovat kulturní akce a školní výlety.  

Pro veřejnost:                   

• V předvánoční době žáci instalovali Betlém. 

• V obci na náměstí máme vitrínu, ve které škola prezentuje své akce, výsledky 

a informuje podrobněji veřejnost o svých aktivitách. 

• Ve spolupráci se Starokolínským okrašlovacím spolkem žáci navrhli téma a podíleli 

se na výzdobě podchodu. 

• Zapojili se do celorepublikové akce „Ukliďme Česko“.  

 

 

 

 



 

20 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 
 

Hloubková inspekční činnost proběhla ve dnech 01. 10. – 05. 10. 2022. Primárně 

byla cílena na podnět, který byl vyhodnocen jako neopodstatněný. Inspekční činnost 

byla zaměřena na průběh a výsledky výchovně vzdělávacího procesu, pracovně právní vztahy. 

Komise kladně hodnotila pozitivní klima ve škole, práci ŠPC, celkový rozvoj školy směrem 

k životu obce, spolupráce se zřizovatelem a zájmovými organizacemi. Nedostatek ve školním 

rozvrhu jedné třídy byl odstraněn.  

Tematická inspekční činnost zaměřená na zkušenosti s integrací ukrajinských žáků  

do výchovně vzdělávacího procesu proběhla 02. 05. 2022. Zástupci ČŠI byla seznámena 

s aktuálním počtem ukrajinských žáků ve škole, s postupem jejich začleňování a zařazení  

do tříd. Kladně hodnotili jejich přijetí, nastavený systém jazykové přípravy a materiální 

zabezpečení. 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy 
 

Viz příloha číslo 1. 

l) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

Výzva č. 02_20_080 Šablony III ve výši 752 677 Kč probíhá od 01. 01. 2021. 

 

Pilotní škola mezinárodního projektu C-Game zaměřená na kariérové poradenství. 








































